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Excelentissimo Senhor 9 hom ©
Vereador Antonio Carlos Jacob

Presidente da Camara Municipal de Uba
NESTA

@an&tgﬂ- Knténio Qarlas jaco“

Cémara

Senhor Presidente,

-

Apraz-nos encaminhar a V.Ex?, para tramitacgao e vota
gao da Camara Municipal de Uba, o Projeto de Lei anexo, que dispoe '
sobre a concessao de Subvengao Social a Associagao Ubaense de Para-'
plégicos, desta cidade, sediada numa das repartigoes da Estagao Fer-
roviaria, Associagao devidamente legalizada sob todas as exigéncias'
municipais e Jjudiciais.

A Subvengao, no valor de R$2.985,00 (dois mil e nove
centos e oitenta e cinco reais) & destinada ao co—patrocinio da Muni
cipalidade de acordo com solicitagao da Diretoria da referida Asso-'
ciagao, para que a mesma possa realizar segundo suas aspiragoes a '
montagem de uma Escola de Aprendizado de Datilografia para a Associa
cao Ubaense de Paraplegicos.

A referida subvengéo sera empregada na compra de:

-05 mesas de 1.20 ¢/03 gavetas c/ chave - cerejeira,
pes de ferro;

-05 cadeiras fixas courvim preto Mod. 1.010;
-01 arquivo de ago c/04 gavetas - ISMA;
-04 maquinas de escrever manual carro/39-Olivetti;

-01 méquina de “escrever eletrica TEKNE-3-Olivetti.

~-01 mesa para professora em madeira com 3 gavetas.
A referida unidade profissionalizante de acordo com

indicagoes por oficio ao Executivo, pautara com os principios:

12 - Funcionara em horario integral, com atendimento
a um publico inicial de alunos, obedecendo-se '
ao seguinte criterio:

- 50% (cinquenta por cento) dos alunos do Curso '

de datilografia serao constituidos por deficientes fisicos e auditi-

VOS;
— aos alunos deficientes absolutamente carentes '

nao serao cobradas as taxas de inscrigoes e as mensalidades;

- aos alunos deficientes portadores de carencia I
sera cobrada apenas a Taxa de matricula para as despesas com materi-
al de consumo; '

- 0 valor das mensalidades cobradas aos demais '

alunos do curso, sera revertido para a manutengao, conservagao das
maquinas, custeio das diversas despesas de material de consumo e ori
entador do curso.
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0 Poder Executivo dando o maior aplauso a solicitagéo feita
de acordo com cépia de oficio em anexo e em se tratando de mais uma
modalidade educacional e cultural, deliberou mandar elaborar o pre-
sente Projeto de Lei, que ora submetemos a analise dos Senhores Ve—
readores, que, com certeza, ha de referenda-lo em reconhecimento a
justiga que o permeia.

A vista do exposto, pedimos aos Senhores Vereadores que a
apreciagao desta materia ocorra com a maior brevidade possivel.

Atenciosamente,

Uba, 03 de margo de 1995.

s s

Dlrcgﬁ dos Samtos Ribei
Prefeito Municip
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PROJETO DE LEI N® 0(%!, de 03.03.95.
(Ref.: Mensagem n® 009, de 03.03.95).

Dispoe sobre a concessao de subvengao social a
Associagao Ubaense de Paraplegicos, desta cida
de.

0 Povo do Municipio de Uba, por seus representantes, decretou,
e eu, em seu nome, sanciono a seguinte Lei:

Art. 12 E concedida uma Subvengéo Social, neste exercicio, a
Associacgao Ubaense de Paraplegicos, desta cidade no valor de R$2.985,00
(dois mil, novecentos e oitenta e cinco reais).

Art. 2® A Subvengao Social de que trata o artigo anterior, se
ra empregada pela Associagéo beneficiaria na montagem de uma Escola de
aprendizado de Datilografia, na aquisigéo de mesas, cadeiras, arquivo,
maquinas de escrever.

Art. 32 A despesa decorrente da aplicagéo desta Lei correra a
conta de Receita Extraorgamentaria.

Art. 4°® Incumbe a entidade beneficiaria a prestagao de contas
da Subvengéo recebida, no prazo maximo de 90 dias, sob pena de respon-
sabilidade.

Art. 52 Esta Lei entra em vigor na data de sua publicagao.

Uba, MG, 03 de margo de 1995.

Dirceu dos Santos Ribeiro
Prefeito Municipal
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Paula e Barletta Comércio e Representacdes Lida.

CGC 42.897.883 000179 —_— Inec. Est. 639818428 0035
Fone ) Fax (032) §82-2552 531-4552
Rua Cristiano da Mofa Jumior, 58 - Bairro Lourigal - CEP 36500-000 - Ubd - MG

Uba(lie), 24 de Teverciro de 1995

v o, ’
Associaclio dos Faraplegsicos de Ubn
Precados Sernthores,

~ . ~ -
Submetemos a apreciacno de V.Sas., nosoa mellhor oferto
> b
pora fornceimento do quantio abairo discriminado:

h\& ftem (01) 4 maquinos monual Oliveiti Tinea 93 carro 39 cm

Prego unludrlo :R% 310,00 Trecgo totn1l:R$1.240,00
2% opgio quulna eccrever manunl Olivelti Lettera 02 semi proF1010hwl
Prego unitirio:R4250,00 Preco tolal:R%1.000,00
Q Ttem (02) l mﬁqu;nﬂ de eccrever eletrica Olivetti Telme 3
Prego uni Lirio :REB50,00 Prego total:350,00
\\ ftem (03) 5 birds porn maquina de eocrever v
Prego UHLL”L i0:R.G7,00 Pre¢o tolnl:RE33%,00
Q Tt (04) ? cadeirng con pés de Terro pintado cm curvim preto
Prego unitesic:R16,50 Prego totol R”°2,)O
\ Ttenn (05) 1 mesa pora professora toda em madeira com 3 gavelos
Prego unitdrio:R{120, .0 Trego tolal:RE120,00

o expectativa de que a presente proposta va atender
20¢ renis interesses de Vl.oas., ooradecemos a preferéncia con cue Nnogs

W distinguirer e scomos mui,

- masgan

Atencionunente

i
W

PAULA & A:’E":"A Ca.. © REL.LODA.
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